
 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: I-S/49/2018 

Číslo dodatku SVAK:  I-S/55/2018 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Kanalizace Budkovice“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

       

 

I. 

Smluvní strany 

 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 

 

se sídlem:             Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 

Osoba oprávněná jednat:      Vít Aldorf, jednatel; Ing. Kamil Ferda, člen správní rady 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Vít Aldorf, jednatel; Ing. Ing. Kamil Ferda, místopředseda 

provozu Ivančice 

- ve věcech technických: Ing. Ivana Sládková, vedoucí technik Provozu Ivančicko 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.,  číslo účtu 2304050399/0800 

    Česká národní banka  číslo účtu 94-22218641/0710 

Identifikační číslo:  49458892 

DIČ:    CZ49458892 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

 

 

Společnost „BUDKOVICE“ 

     

se sídlem:   Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

 

 

1) IDPS s.r.o. 

Se sídlem:   Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 102593 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Nossek, jednatel   

- ve věcech technických: Ing. Ondřej Puč      

- ve věcech stavby:  Ing. Ondřej Puč, hlavní stavbyvedoucí   



 

 

 

Bankovní spojení:  ČSOB     

Číslo účtu:   281482340/0300    

Identifikační číslo:  47537205    

DIČ:    CZ47537205 

 

 

2) COLAS CZ, a.s. 

Se sídlem:   Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 6556 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Michal Altrichter, ředitel oblasti Jih    

- ve věcech technických: Ing. Pavel Armutidis, manažer regionu Jihomoravský  

   

- ve věcech stavby:  Ing. Jaroslav Hruška,  stavbyvedoucí  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a,s,     

Číslo účtu:   7408201/0100    

Identifikační číslo:  26177005    

DIČ:    CZ26177005 

 

 

3) POHL cz, a.s. 

Se sídlem:   Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 4934 

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Petr Kašpar, člen představenstva   

- ve věcech technických: Ing. Jiří Jobánek, vedoucí obchodního zastoupení Brno  

    

- ve věcech stavby:  Petr Foler, geotechnik   

Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s.     

Číslo účtu:   4200388669/6800    

Identifikační číslo:  25606468    

DIČ:    CZ25606468 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

 

 

II. 

Předmět Dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě č. I-S/49/2018 ze dne 

20.06.2018, kde se mění a doplňuje čl. VII. výše uvedené smlouvy, a to takto: 



 

 

 

VII. 

              Cena díla   

 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele a činí: 

 

Položka 

Nabídková cena 

v Kč 

(bez DPH) 

DPH 15% DPH 21 % Nabídková cena v Kč 

(vč. DPH) 

Celková nabídková 

cena 

dle výkazu výměr 

 

35 709 709,46 

 

0 

 

7 499 038,99 

 

43 208 748,45 

 

z toho: 

 

- uznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – Podpora 

výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II ve výši 

35 444 442,59 Kč, DPH (21 %) 7.443.332,94 Kč, cena s DPH ve výši                        

42.887.775,53 Kč, 

 

- neuznatelné náklady dotačního programu MZe 129 300 – Podpogramu 129 303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II                        

ve výši 265 266,87 Kč, DPH (21 %) 55706,04 Kč, cena s DPH ve výši 320.972,91 Kč. 

 

2. Cena sjednaná v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a 

platí po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu 

využití a řádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.  

 

3. Cena podle čl. VII., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby 

a v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předanými 

Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. V ceně jsou dále 

zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení 

staveniště, poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena 

obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby ukončení díla. 

 

4. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů 

stavby, zpracovaný Zhotovitelem v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku. Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, 

neobsahuje některou z položek obsažených ve výkazech výměr, nemá tato skutečnost vliv 

na výši celkové ceny za dílo, uvedené v odst. 1 tohoto článku a Zhotovitel nemá právo, v 

důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za 

provedení těchto prací.  

 

 

5. V případě, že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke 



 

 

 

snížení ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou 

odečteny z ceny podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých 

odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1). Ke snížení ceny díla 

dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude 

použito menší množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či 

nebudou provedeny práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny 

v položkovém rozpočtu stavby. O této změně uzavřou smluvní strany dodatek k této 

smlouvě. 

 

6. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši 

ceny díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití jednotkových 

cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich 

neuvedení v kalkulaci ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ 

pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, 

která má být nahrazena, nebo které mají být nahrazeny položkou novou. V případě, že není 

možné aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek 

ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají být nahrazeny 

položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku RTS, a.s. (nebo URS) 

platného v době, kdy bude dohodnuto provedení změn a ponížené o 10 % své hodnoty. 

Použití jiného ceníku není přípustné. Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením 

odsouhlaseny v písemném dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn 

předmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprácí, 

které Zhotovitel provedl bez (či před) uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.  

 

Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací 

nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentace stavby a v 

Příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

7. Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterém 

mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově 

navržené plnění a výslednou změnu ceny. 

 

8. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých 

fakturačních dokladů. 

 

III. 

Závěrečná ujednání: 

 

1. Ostatní podmínky o ujednání uvedené ve smlouvě č. I-S/49/2018 ze dne 20.06.2018 se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. I-S/49/2018 ze dne 

20.06.2018 a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem nabytí 

účinnosti hlavní smlouvy o dílo č. I-S/49/2018 ze dne 20.06.2018. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

obsahem souhlasí. 



 

 

 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

 

V Ivančicích, dne: 18.7.2018     V Brně, dne: 18.7.2018 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………….     ………………...... 

Vít Aldorf, jednatel      Ing. Tomáš Nossek 

         IDPS s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

……………………….     ………………......    

Ing. Kamil Ferda, člen správní rady,    Ing. Pavel Hudler 

místopředseda Provozu Ivančicko    COLAS CZ, a.s. 

 

 

 

 

 

 

         ………………...... 

         Ing. Jiří Jobánek 

         POHL cz, a.s. 

 

 

 


